Moteurs asynchrones triphasés fermés,
série LS, selon CEI 34, 38, 72
• Monovitesses : de puissance 0,09 à
160 kW, de hauteur d'axe de 56 à 315 mm,
2, 4 pôles ; 230/400 V ou 400 V ∆, 50 Hz.
Les tableaux de choix des moteurs de ce
catalogue permettent de distinguer :
• Le démarrage direct sur les réseaux 230 V

1. Longueur de câble : 1 mètre. Nombre de conducteurs : 6 + 1 (section en fonction des puissances et de la tension
d'alimentation). Câble branché à la planchette. BAB standard.
2. Codification page A2.40.
Grille de sélection des options des moteurs asynchrones triphasés fermés LS - IP 55
Options
☞  Guide d'utilisation :
• ÉTAPE 1 : Sélectionner le moteur de base
souhaité en fonction des grilles de sélection des
pages précédentes.
• ÉTAPE 2 : Sélectionner l'option ou les options
additionnelles désirées et les cumuler à la
désignation de base.
☞  Exemple de codification :
Moteur LS tri 11 kW 3000 min-1 bride B5 normalisée
230/400 V avec PTO et tôle parapluie
Désignation Code
2P  LS 160MP  11kW B5 230/400 V MA2 11 303
+ +
PTO MAPT 1011
+ +
Tôle parapluie MATP1019
A2.39
Moteurs asynchrones
triphasés fermés LS
IM V1 IM V3 IM V5 IM V6 IM V18 IM V19
Type IM 3011 IM 3031 IM 1011 IM 1031 IM 3611 IM 3631 Tôle Tôle parapluie Anti-bourrage
LS 56 MAV 56 025 MAV 56 026 MAV 56 023 MAV 56 035 MAV 56 048 MAV 56 056 MATE 1011 MATP 1011
LS 63 MAV 63 001 MAV 63 013 MAV 63 024 MAV 63 036 MAV 63 049 MAV 63 057 MATE 1012 MATP 1012
LS 71 MAV 71 002 MAV 71 014 MAV 71 024 MAV 71 037 MAV 71 050 MAV 71 058 MATE 1013 MATP 1013 -
LS 80 MAV 80 003 MAV 80 015 MAV 80 025 MAV 80 038 MAV 80 051 MAV 80 059 MATE 1014 MATP 1014 MA00 0247
LS 90 MAV 90 004 MAV 90 016 MAV 90 026 MAV 90 039 MAV 90 052 MAV 90 060 MATE 1015 MATP 1015 MA00 0248
LS 100 MAV 100 05 MAV 100 17 MAV 100 27 MAV 100 40 MAV 100 53 MAV 100 61 MATE 1016 MATP 1016 MA00 0249
LS 112 MAV 112 06 MAV 112 18 MAV 112 28 MAV 112 41 MAV 112 54 MAV 112 62 MATE 1017 MATP 1017 MA00 0250
LS 132 MAV 132 07 MAV 132 19 MAV 132 29 MAV 132 42 MAV 132 55 MAV 132 63 Standard MATP 1018 MA00 0251
LS 160 MAV 160 08 MAV 160 20 MAV 160 30 MAV 160 43 Standard MATP 1019 -
LS 180 MAV 180 11 MAV 180 12 MAV 180 64 MAV 180 65 Standard MATP 1024 -
LS 200 MAV 200 09 MAV 200 21 MAV 200 31 MAV 200 44 Standard MATP 1020 -
LS 225  MAV 225 10 MAV 225 22 MAV 225 32 MAV 225 45 Standard MATP 1021 -
LS 250 - - MAV 250 33 MAV 250 46 Standard MATP 1022 -
LS 280 - - MAV 280 34 MAV 280 47 Standard MATP 1023 -
LS 315 - - MA00 0244 MA00 0245 Standard MA00 0246 -
Position de montage
(trous d'évacuation au point bas) Capot de ventilation
Grille de sélection des options des moteurs asynchrones triphasés fermés LS - IP 55
Options
A2.40
Moteurs asynchrones
triphasés fermés LS
PTO
Protection thermique
à ouverture
PTF
Protection thermique
à fermeture
CTP
Sondes à thermistance
à coefficient
de température positif
Boîte à bornes
aluminium
Plaque inox Roulements
à rouleaux
Peinture marine
marchande type III
LS 56 MAPT 1011 MABBA 101 MAPLA 101
LS 63 MAPT 1011 MABBA 102 MAPLA 102
LS 71 MAPT 1011 MABBA 103 MAPLA 103
LS 80 MAPT 1011 MAPTF101 - MABBA 104 MAPLA 104 -
LS 90 MAPT 1011 MAPTF101 - MABBA 105 MAPLA 105 - -
LS 100 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MABBA 106 MAPLA 106 - -
LS 112 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 MABBA 107 MAPLA 107 - -
LS 132 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 Standard MAPLA 108 - -
LS 160 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 Standard MAPLA 109 MARR 1011 -
LS 180 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 Standard MAPLA 114 MARR 1016 -
LS 200 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 Standard MAPLA 110 MARR 1012 -
LS 225 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 Standard MAPLA 111 MARR 1013 -
LS 250 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 Standard MAPLA 112 MARR 1014 -
LS 280 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 Standard MAPLA 113 MARR 1015 -
LS 315 MAPT 1011 MAPTF101 MACTP 101 Standard MAPLA 115 MARR 1017 -
Grille de sélection des options des moteurs asynchrones triphasés fermés LS - IP 55
Options